
IAN 453250_2310

VRTACI A SEKACI KLADIVO WWS-GSK4

VRTACI A SEKACI KLADIVO
Originální provozní návod



2

3

4

5

6

1

2



3

Srdečně gratulujeme!
Svým nákupem jste se rozhodli pro vysoce 
kvalitní výrobek. Před prvním uvedením do 
provozu se s výrobkem řádně seznamte. K 
tomu si pozorně přečtěte následující návod 
k obsluze. Používejte výrobek pouze v 
souladu s popisem a tento návod dobře 
uložte. Při předání výrobku třetím stranám 
předejte současně i všechny podklady.

Přečtěte si všechny bezpečnostní pokyny 
a instrukce. Opomenutí při dodržení 
bezpečnostních upozornění a instrukcí 
mohou způsobit těžká zranění nebo věcné 
škody. Uchovejte všechny bezpečnostní 
pokyny a instrukce pro budoucí potřebu.

Tato sada závitových čelistí s ráčnou 
není určena k tomu, aby byla používána 
osobami (včetně dětí) se sníženými 
fyzickými, smyslovými nebo duševními 
schopnostmi nebo s nedostatkem zkušeností 
a/nebo vědomostí. Děti by měly být pod 
dohledem, aby bylo jisté, že si s touto sadou 
závitových čelistí s ráčnou nebudou hrát.

1. Úvod

Rozsah dodávky / seznam dílů

Ráčna závitnice
Páka ráčny (2dílná)
Závitořezná hlava 11/4” 
Závitořezná Hlava 1/2”
Závitořezná hlava 3/4”
Závitořezná hlava 1”

3

1

4

2

5

6

2. Bezpečnostní 
upozornění

Při použití sady závitových čelistí s ráčnou 
noste ochranné brýle. Při odštípnutí okraje 
materiálu při řezání závitů a vyfukování 
závitových otvorů může dojít k vážnému 
poranění očí. 
Při použití sady závitových čelistí s ráčnou 
noste vždy ochranné brýle. Ostré hrany 
konců trubek a kovové třísky mohou 
způsobit řezné poranění. 

3. Před použitím

• Zkontrolujte, zda je dodávka kompletní 
(viz kapitola „Rozsah dodávky / Seznam 
dílů“).

• Zkontrolujte, zda sada závitových čelistí s 
ráčnou nevykazuje známky poškození.

• Při poškození nebo chybějících dílech 
sadu závitových čelistí s ráčnou 
nepoužívejte.

•  Sešroubujte oba díly páky ráčny 2  
dohromady.

•  Ráčnu závitnice našroubujte na 1  páku 
ráčny.



4

Pokud řezná tříska blokuje ráčnu závitnice a 
pákou ráčny lze pohybovat jen s obtížemi, 
postupujte následovně:

Pro optimální řez závitu dbejte na 
rovnoměrný úběr materiálu ze stěny trubky.

Odstraňte měkkým kartáčem nebo pracovní 
rukavicí kovové třísky.
Pokud sadu závitových čelistí s ráčnou delší 
dobu nepoužíváte, otřete závitořezné hlavy 
3  - 6  a přetřete je naolejovaným hadrem.

4. Použití

5. Čištění a ošetření

• Nastavte směr otáčení doleva a mírným 
tlakem pohybujte pákou ráčny směrem 
doleva, dokud nedojde k přerušení 
řezného tlaku.

• Pokračujte ve směru otáčení zpět doprava 
a přesuňte páku ráčny zpět do správného 
směru, abyste mohli pokračovat v řezání 
závitu. 

• Odřízněte ocelovou trubku řezem v úhlu 
90 °. K tomuto účelu použijte nejlépe 
řezák na ocelové trubky.

• Odstraňte stávající otřep uvnitř i vně a 
potom trubku upevněte do svěráku.

• Pro použitou trubku použijte závitořeznou 
hlavu vhodné velikosti 3  - 6  . 

• Závitořeznou hlavu odpovídající průměru 
trubky, vložte do ráčny závitnice 1  . 

• Jako směr otáčení zvolte vpravo (v 
souladu s označením šipkou) na ráčně 
závitnice.

• Nasaďte závitořeznou hlavu na trubku. 
• Pohybujte pákou ráčny 2  rovnoměrně a 

s mírným tlakem na závitořeznou hlavu ve 
směru otáčení hodinových ručiček.

•  Při řezání závitů používejte v 
pravidelných intervalech vhodný řezný 
olej.

• Řezání závitu je ukončeno, jakmile je 
konec trubky v jedné rovině s řezací čelistí 
vpředu.



5

Záruka firmy Walter Werkzeuge 
Salzburg GmbH
Vážená zákaznice, vážený zákazníku,
na tento přístroj máte záruku 3 roky od data 
koupě. V případě vad tohoto výrobku Vám 
přísluší vůči prodejci tohoto výrobku zákonná 
práva. Tato zákonná práva nejsou omezena 
naší, dále uvedenou zárukou.

Záruční podmínky
Záruční doba začíná plynout od data koupě. 
Uschovejte prosím dobře originální pokladní 
doklad. Tento podklad je zapotřebí jako 
doklad o koupi. Pokud se během třech let 
od data koupě tohoto výrobku vyskytne 
materiálová nebo výrobní vada, bude Vám 
námi výrobek – dle naší volby – bezplatně 
opraven nebo vyměněn. Toto plnění ze 
záruky předpokládá, že je během tříleté 
lhůty předložen defektní přístroj a doklad o 
koupi (pokladní účtenka) a písemně stručně 
popsáno, v čem závada spočívá a kdy se 
vyskytla.
Pokud je defekt naší zárukou kryt, obdržíte 
zpět opravený nebo nový výrobek. S opravou 
nebo výměnou nezačíná plynout nová 
záruční doba.

Záruční doba a zákonné nároky z 
vad
Záruční doba se poskytnutím plnění ze 
záruky neprodlužuje. To platí i pro vyměněné 
nebo opravené díly. Poškození a závady, 
které existovaly případně již při koupi, se 
musí nahlásit ihned po vybalení. Opravy 
prováděné po záruční lhůtě jsou zpoplatněny.

Rozsah záruky
Přístroj byl pečlivě vyroben dle přísných 
kvalitativních směrnic a před expedicí 
svědomitě kontrolován. Plnění ze záruky platí 
pro materiálové a výrobní vady. Tato záruka 
se ne nevztahuje na díly výrobku, které jsou 
vystaveny normálnímu opotřebení a lze je 
tak považovat za opotřebitelné díly nebo 

6. Záruka na poškození dílů, které se mohou rozbít 
jako např. spínačů, akumulátorů nebo dílů, 
vyrobených ze skla.
Tato záruka propadá, pokud byl výrobek 
poškozen, nesprávně používán nebo při 
nedostatečném provádění údržby. Pro 
správné použití výrobku se musí dodržet 
všechny instrukce, uvedené v návodu k 
obsluze. Způsoby použití a jednání, kterých 
je dle návodu v obsluze nutno se vyhnout 
nebo je pro ně uvedeno varování, se musí 
bezpodmínečně vyloučit. 
Výrobek je vhodný pouze pro domácí kutily 
a není určen pro komerční použití. Záruka 
zaniká při nedovoleném nebo nesprávném 
použití, použití násilí nebo zásazích, 
neprovedených naší autorizovanou pobočkou 
servisu.

Postup v případě uplatnění záruky
Pro zaručení rychlého zpracování Vaší 
záležitosti, postupujte prosím dle následujících 
pokynů:
•  Pro všechny dotazy mějte prosím jako 

doklad o koupi připravenou pokladní 
účtenku a číslo výrobku (např. IAN 12345). 

•  Číslo výrobku zjistíte prosím na typovém 
štítku, gravírování nebo na titulním listu 
Vašeho návodu k obsluze (dole vlevo) 
nebo na nálepce na zadní nebo dolní 
straně.

•  Pokud se vyskytne porucha funkce nebo 
jiná závada, kontaktujte nejprve telefonicky 
nebo e-mailem následně uvedené servisní 
oddělení. 

•  Výrobek, evidovaný jako defektní můžete 
potom s přiložením dokladu o koupi 
(pokladní účtenka) a s udáním, v čem 
závada spočívá a kdy se vyskytla, zaslat 
nevyplaceně na sdělenou adresu servisu. 

Na adrese www.lidl-service.com si můžete 
stáhnout tuto příručku a mnoho dalších, videa 
výrobků a software.



6

7. Service

E S L, a.s. 
E-Mail: walter@esl.cz  
Tel.: +420 777 650 854 
IAN 453250_2310
 
Dodavatel
Vezměte prosím na vědomí, že následující 
adresa není adresa servisu. Nejprve 
kontaktuje výše uvedené servisní místo.  
Walter Werkzeuge Salzburg GmbH  
Gewerbeparkstr. 9, 5081 Anif, Rakousko



IAN 453250_2310

Walter Werkzeuge Salzburg GmbH
Gewerbeparkstr. 9
5081 Anif, Austria

V. 1.0
Stav informací:
07/2024


